－ 1 －

  2021年４月30日

各 位

会 社 名  株式会社global bridge HOLDINGS

（コード番号 6557 東証マザーズ）

代 表 者 名  代表取締役社長兼CEO 貞松 成

問 合 せ 先  取締役CFO 戸田貴夫

T E L  03-6284-1607

U R L  http://globalbridge-hd.com/

新規施設の開設等に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社 global child care は、下記のとおり新規施設を開設し、５月１日

より運営を開始いたします。
また、新規施設の開設に伴い、2021 年 12 月期第２四半期連結会計期間において営業外収益（見込額）

として 188 百万円を計上する予定ですので併せてお知らせいたします。

記

１．新規施設の概要
（認可保育園）

名称 自治体 入所定員（名）
あい・あい保育園 大森園  東京都大田区 60

１施設 合計 60

２．営業外収益の内容
 上記の新規開設に伴い、設備補助金収入が 188 百万円発生し、2021 年 12 月期第２四半期連結会計期

間において営業外収益に計上する予定です。

３．今後の見通し
上記の新規施設の開設及び設備補助金収入（営業外収益）の発生については、今期の連結業績予想に

織り込んでいるため、連結業績予想に変更はありません。

４．その他

(1) 4 月開設施設にかかる設備補助金収入の計上について

2021 年４月１日に公表した設備補助金収入の営業外収益への計上については、2021 年 12 月期第２四

半期連結会計期間に371百万円（見込額）を計上することとしておりましたが、このうち44百万円につ

いては、2021 年 12 月期第１四半期連結会計期間に計上しております。

(2) その他の施設開設の状況

上記１及び 2021 年４月１日に公表した新規開設施設のほか、当第２四半期においては下記の施設を開

設しておりますので、あわせてお知らせいたしします。

なお、下記の施設については、設備補助金収入は発生いたしません。

（多機能型施設（児童発達支援・放課後等デイサービス）

名称 開設日 自治体 入所定員（名）

AIAI PLUS 新柏 2021 年４月１日 千葉県柏市 10

１施設 合計  10

以上